2021年 1月 22日

各位

株式会社鳥取銀行

クラウドファンディング「WonderFLY」を活用した

地域経済活性化に関する ANAグループとの業務連携について

~ クラウドファンディングを活用し、お取引先の資金調達と発信力強化を支援します！ ~

  株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、お取引先の魅力的な商品・サービスの開発や販路拡大を

支援することを目的に、クラウドファンディングサービス「WonderFLY」を運営する ANA ホールディングス株式

会社（代表取締役社長 片野坂 真哉）と業務連携を行いますので、お知らせいたします。

このたびの連携により、当行はお取引先の多様な資金調達支援の充実を図るとともに、ANA グループのブラン

ド力やネットワーク、発信力等を活用したお取引先の販路拡大を支援してまいります。

当行は今後も、他機関とのパートナーシップによるコンサルティング機能の強化に取り組み、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．業務連携に係る記者発表の実施について

  このたびの連携に伴い、下記の通り記者発表を行います。

なお、ANA ホールディングス株式会社は、地域の魅力的な有形・無形の商材を発掘・開発し、プラットフォ

ームに展開する地域創生事業に取り組んでおり、地域との連携の一環として株式会社但馬銀行とも業務

連携を行います。また、連携にあたっては、鳥取県東部および兵庫県北但西部の観光 DMO である「一般

社団法人麒麟のまち観光局」がコーディネートを行いました。

（1）日時   2021年 1月 29日（金）15時より

（2）場所   鳥取市役所 市民交流センター（麒麟スクエア）多目的室 1

（3）出席者  全日本空輸株式会社        上席執行役員 関西支社長 新居 勇子

株式会社鳥取銀行          代表取締役頭取          平井 耕司

株式会社但馬銀行          取締役頭取           坪田 奈津樹

一般社団法人麒麟のまち観光局  理事長                  宮﨑 正彦

【本件に関するお問い合わせ先】

法人コンサルティング部（田中・勢木）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274 ・ 0260

２．クラウドファンディング「WonderFLY」について

  「WonderFLY」は 2017年よりスタートした ANA グループのクラウドファンディングサービスです。

プロジェクトの支援者は、クレジットカードのほか、ANA のマイルを使って支援することが可能で、クラウドファンディ

ングに成功したプロジェクトの商品は、「WonderFLY」のオンラインショップで販売することができます。

https://wonderfly.ana.co.jp/cf

3．エントリーされたプロジェクトについて

 このたびの連携に伴い、当行のお取引先さま 4社が「WonderFLY」にエントリーしております。

皆さまからのご支援をお待ちしております。

(1) イッポラボ合同会社(鳥取市)

1月 22日（金）公表

(2) 三々窯(鳥取市)  1月 27日（水）公表予定

夫婦でつくるひとつずつ違う豆皿で、いつもの食卓をちょっと丁寧にするプロジェクト。

リターンは、豆皿をセットにしてお届けします。

(3) BREW LAB KURAYOSHI (倉吉ビール株式会社 倉吉市)  1月 28日（木）公表予定

酒粕を使った世界一美味しいエールビールを造り呑む人を幸せにするプロジェクト。リターンは、酒粕ビールを

中心に様々なグッズや、レストラン特別メニューとの組み合わせセットを準備しています。

(4) 泊綜合食品株式会社(鳥取市)  1月 28日（木）公表予定

個包装にすることで、らっきょうを多くの人に手軽に食していただくことを目指すプロジェクト。リターンは、個包

装にしたらっきょうのギフトセット、おうちで自分で漬ける用の土付きらっきょうセット、牛ノ戸焼きのらっきょうの

箸置き・小皿セットをお届けします。

全ての子どもが楽しくひらがなを覚えられることを

目指して、「ひらがなが好きになるカード」をつくる

プロジェクト。

リターンは、ひらがなが好きになるカードを中心に、

出産祝いセットも準備しています。

https://wonderfly.ana.co.jp/cf